[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2025

	№
	525-П

	г. Киров

Об окончании пожароопасного сезона 2025 года в лесах на территории Кировской области и о признании утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 17.04.2025 № 192-П «О начале пожароопасного сезона 2025 года в лесах на территории Кировской области»
В связи с отсутствием на территории Кировской области пожарной опасности в лесах по условиям погоды и фактической горимости, руководствуясь Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020
№ 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать датой окончания пожароопасного сезона 2025 года в лесах на территории Кировской области 14.10.2025.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской области от 17.04.2025 № 192-П «О начале пожароопасного сезона 2025 года в лесах на территории Кировской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]